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Rzeszowskie obchody Święta 
Niepodległości rozpoczęły się 
w kościele farnym mszą św. w in-
tencji Ojczyzny, której przewod-
niczył ordynariusz diecezji rze-
szowskiej biskup Jan Wątroba.

Homilię wygłosił ks. dr Jakub 
Nagi, dyrektor Rzeszowskiej Pie-
szej Pielgrzymki na Jasną Górę. 
Rozpoczął słowami poety Cypria-
na Kamila Norwida:

- Przez wszystko do mnie prze-
mawiałeś - Panie,

Przez ciemność burzy, grom 
i przez świtanie;

Przez przyjacielską dłoń w zapa-
sach z światem,

Przez czułe oko, gdy je łza ociemi,
Przez całą dobroć Twą, w tym 

jednym oku.
Nadmienił, że tego roku obcho-

dzimy  200 rocznicę urodzin po-
ety, a którego pamięci poświęco-
ny jest 2021 rok. 

- Przez wszystko do mnie prze-
mawiałeś Panie, a dzisiaj prze-
mawiasz przez nasze święto na-
rodowe, święto wolności, święto 
niepodległości, przez patriotyzm, 
przez hymn, przez historię, przez 
bohaterów, przez białoczerwoną.

Przemawiasz, ale czy usłyszymy 
Twój głos? - pytał kaznodzieja, 
kontynuując:

- Daj nam Boże tej mądrości, bo 
ona piękniejsza niż słońce i niż 
wszelki gwiazdozbiór. 

Daj nam dostrzec Twoje króle-
stwo, o którym w , które jest pośród 
nas, królestwo, które razem, jako 
ludzie wiary tworzymy. Królestwo 
które jest tu. 

Cyprian Kamil Norwid w wier-
szu Pielgrzym napisał, że przecież 
i ja ziemi tyle mam, Ile jej stopa ma 
pokrywa. 

Więc popatrzmy na tę naszą zie-
mię, na te pola, zieloność, okopy, 
chaty i kwiaty, i sioła. 

Na tę ziemię, gdzie zakwitły sto-
krotki, fiołki, kaczeńce i maki. 

Na tę ziemię, która tyle razy we 
krwi skąpana. 

Na tę ziemię, którą kocham 
szczerze, i ziemię, która jeszcze nie 
zginęła dopóki kochamy.

Chrześcijanin, katolik, żyje na 
ziemi, ale z perspektywą nieba. Bo 
każdy dzień przybliża nas prze-
cież do nieba, do spotkania Bo-
giem w wieczności, stąd tęsknota 
za wiecznością, pragnienie tego co 
nieskończone, co niezniszczalne. 
Ale też jako ludzie, pielgrzymi na 
ziemi, patrząc na tę ziemską ojczy-
znę, na to co było, co jest i co będzie, 
czy może być; znowu za Norwidem 
chcemy powtarzać Tęskno mi Panie.

Tęskno mi Panie, do tego kraju, 
gdzie człowiek człowiekowi bra-
tem, a nie wilkiem. Gdzie brat nie 
odwraca się od brata, sąsiad od 
sąsiada, gdzie katolik jest tym kim 
być powinien.

Gdzie, ten kto nosi krzyż na pier-
siach, jest chrześcijaninem na-
prawdę i żyje jak Bóg przykazał.

Tęskno mi Panie do tego kraju, 
gdzie św. Jadwiga, Bobola, Popie-
łuszko, Wyszyński, to nie święci 
z obrazka, ale żywi, obecni, dzia-
łający i wciąż wskazujący drogę. 
Gdzie Jan Paweł II, to nie święty 
od kremówek, kajaków i górskich 
wycieczek, ale prorok, nauczyciel, 
którego wciąż mało w myślach, sło-
wach i działaniu.

Tęskno mi Panie do tego kraju, 
gdzie nie będziemy się dzielić na 
zaszczepionych i postępowych, 
na prawych i lewych, na białych, 
czarnych, kolorowych, na tych co 
prawdy szukają i którym jest ona 
niepotrzebna. Gdzie fundamentem 
jest Bóg, a zatem miłość, człowiek, 
a więc dobroć, gdzie jak się modlił 
Skarga warto swoich pożytków 
zapomniawszy, służyć pokornie 
i uczciwie Bogu i Ojczyźnie. 

Tęskno mi Panie do tego kraju, 
gdzie słowo jest wartością, gdzie 
tak jest tak i nie jest nie. Gdzie po-
lityka jest faktycznie roztropną 
troską o dobro wspólne, gdzie od-
powiedzialni za losy narodu ludem 
sobie powierzonym mądrze i spra-
wiedliwie będą kierować. Gdzie 
polityk to nie tylko poseł, senator, 
wójt, burmistrz czy sołtys, ale każ-
dy kto kocha tę ziemię i pozostaje 
jej wierny.

Tęskno mi Panie do tego kra-
ju, gdzie chory, biedny, niepełno-

sprawny i stary czuje się potrzebny, 
kochany, zauważony. Gdzie dziec-
ko już w matczynym łonie może 
czuć się bezpiecznie. Gdzie matka 
jest matką, kobieta kobietą, a oj-
ciec ojcem i mężczyzna mężczyzną. 
Gdzie rodzina jest faktycznie ko-
ściołem domowym. Gdzie spełnia 
się to ważne przesłanie, że kto my-
śli daleko w przyszłość, ten kształ-
tuje dzieci i młodzież. 

Tęskno mi Panie do kraju, który 
szanuje to co było i wyciąga wnio-
ski. Gdzie pamięta się o bitwach, 
powstaniach i wojnie. Gdzie z sza-
cunkiem się patrzy na ziemię pełną 
polskiej krwi. Gdzie wraca się do 
tego co mówili nauczyciele, wycho-
wawcy, kapłani, dziadkowie, mat-
ka i ojciec.     

Tęskno mi Panie do kraju gdzie 
historia, tradycja i wiara, godło 
i flaga są świętością. Gdzie ewan-
gelia, a więc prawda wybrzmiewa 
nie tylko w kościele, ale w szkole, 
w zakładzie pracy, telewizji, radiu 
i gazecie. Gdzie chleb, gdy upadnie 
każdy pocałuje. Gdzie na pożegna-
nie usłyszę: Jedź z Bogiem. Gdzie 
broni się krzyża od morza po Tatry, 
a to co święte nie będzie deptane.

Tęskno mi Panie do kraju któ-
rego niepodległość, suwerenność, 
autonomia nie będzie podważana. 
Gdzie granice są bezpieczne i gdzie 
nie ma zagrożenia. Do kraju, gdzie 
jak przodkowie bronić będziemy 
ducha, i gdzie twierdzą nam będzie 
każdy próg!

Więc… Boże! Coś Polskę chronił 
przez wieki, nie wypuszczaj nas 

nadal z ręki Twojej Opatrzności. 
Błogosław naszej Ojczyźnie, bło-
gosław naszemu narodowi, w kra-
ju i poza granicami. Błogosław 
prezydentowi, premierowi. Błogo-
sław nasz parlament i nasze wła-
dze lokalne. Błogosław rodzinom, 
młodzieży i dzieciom, daj siłę cho-
rym, pociechę strapionym, podnieś 
słabych i pokrzep zrozpaczonych. 
Tym, którzy służą Ojczyźnie udziel 
mądrości i prowadź ich właściwą 
drogą. Biskupom, kapłanom daj 
odwagę i łaskę wierności powoła-
niu. Błogosław całemu Kościołowi. 
A naszym zmarłym i poległym za 
Ojczyznę daj wieczny pokój. 

Maryjo, co jasnej bronisz Czę-
stochowy, Pani Rzeszowska, Rop-
czycka, Matko Lipińska; królująca 
w Dębowcu, Skalniku i Ostrowach 
wypraszaj nam jedność i zgodę. 

Wstawiaj się za nami… weź pod 
swój szkaplerz… miej w opiece na-
ród cały, bo z dawna Polski Tyś 
Królową. 

Bądź z nami w każdy czas, o ła-
skawa, o litościwa, o słodka Panno 
Maryjo!  Amen.

Po mszy św. uczestnicy przeszli 
na Plac Wolności przed pomnik 
Marszałka Józefa Piłsudskiego, 
gdzie odbyła się dalsza część uro-
czystości.

Przemawiali Wojewoda i Mar-
szałek nawiązując m.in. do sy-
tuacji na granicy z Białorusią. 
O wsparcie dla służb munduro-
wych apelował dowódca Podha-
lańczyków.

red.

Świętowaliśmy 11 listopada

Hołd w imieniu NSZZ „Solidarność” oddał Roman Jakim

Pracownicy samorządów organizują się w NSZZ „Solidarność”!
Pracownicy zatrudnieni na 

szczeblu samorządowym utwo-
rzyli Międzyzakładową Orga-
nizację NSZZ „Solidarność” 
Pracowników Samorządowych 
Powiatu Łańcuckiego. Decyzja 
była pokłosiem nawarstwiają-
cych się od lat problemów. Or-
ganizacja rozpoczęła działal-

ność  22 października 2021 r. 
Związkowcy chcą mieć wpływ na 
poprawę warunków pracy, pła-
cy i świadczeń socjalnych. Chcą 
mieć również możliwość kon-
sultacji oraz uzgodnień z pra-
codawcą  regulaminów pracy 
i  wynagradzania, tym samym 
tworząc sobie prawo do tego, aby 

zdanie pracowników nabrało 
wydźwięku zbiorowego i repre-
zentatywnego. 

Związkowcy apelują do zatrud-
nionych, by dołączyli  do NSZZ 
„Solidarność” Pracowników Sa-
morządowych, ponieważ w ten 
sposób mogą mieć wpływ na 
kształtowanie środowiska pracy, 

wysokości wynagrodzenia i wa-
runków bhp.   

Kontakt poprzez formularz 
kontaktowy https://www.solidar-
nosc.rzeszow.org.pl/dolacz-do-
-nas/formularz-kontaktowy

lub na https://www.facebook.
com/DRZRzeszow


